
 1

 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 

DI CONTENITORI PER LA RACCOLTA DI RIFIUTI 

 

Numero 

Lotto 
Oggetto del Lotto  CIG 

1 CONTENITORI CARRELLATI A DUE E QUATTRO RUOTE 9044623304 

2 MASTELLI E CONTENITORI NON CARRELLATI 9044628723 

3 CONTENITORI PER RACCOLTA PORTA A PORTA CARTA E PLASTICA 9044632A6F 

 
 
Criterio di aggiudicazione: minor prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95, comma 4, lettera b), del d.lgs. 

18 aprile 2016, n. 50. 

 

Importo complessivo dell’appalto: € 618.872,63 al netto di Iva di legge, per anni tre.  

€ 1.237.745,26 al netto di Iva di legge, comprensivi dell’opzione di rinnovo per anni tre. 

 

VERBALE DELLA SECONDA SEDUTA DI GARA 

Oggi 09.02.2022, alle ore 14:00 nella sede dell’Ente su intestato il seggio di gara, così costituito: 

Andrea Grigolon – Responsabile del procedimento e Direttore generale 

Paolo Albano – dipendente di S.C.S. S.p.A. 

Stefania Biancalana – dipendente di S.C.S. S.p.A. 

si riunisce, al fine di valutare la documentazione relativa ai procedimenti di soccorso istruttorio e 

integrazione documentale, con le seguenti risultanze: 

 

1) JCOPLASTIC S.p.A. (documentazione pervenuta in data 07/02/2022). 

Il seggio di gara prende atto che è stato trasmesso DGUE con l’integrazione richiesta. 

P
ro

to
co

llo
 in

 U
scita

: 0
0

0
2

0
8

-2
0
2
2

 - D
a

ta
 R

e
g

istra
zio

n
e

: 0
9

/0
2

/2
0

2
2

 - p
a

g
. 1

 d
i 8



 2

Pertanto il seggio di gara, presieduto dal Responsabile del procedimento, determina l’ammissione 

del concorrente. 

 

2) MATTIUSSI ECOLOGIA S.r.L. (documentazione pervenuta in data 07/02/2022). 

Il seggio di gara prende atto che è stato trasmessa l’iscrizione al Consorzio POLIECO. 

Pertanto il seggio di gara, presieduto dal Responsabile del procedimento, determina l’ammissione 

del concorrente. 

 

Il Responsabile del procedimento dà inoltre atto che il presente verbale costituisce 

“Provvedimento di ammissione” dei concorrenti e come tale sarà pubblicato in applicazione dei 

disposti di cui all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 nonché comunicato ai concorrenti ai sensi di quanto 

disposto dall’art. 76 c. 2bis e 5 lett. b) del D.Lgs. 50/2016. 

 

 

Il seggio di gara, nel rispetto del paragrafo 19.1 e seguenti del disciplinare di gara, provvede in 

seguito: 

 a collegarsi mediante postazione informatica al portale Appalti; 

 ad aprire le buste telematiche contenenti le offerte economiche di ogni singolo concorrente 

(allegate al presente verbale), per ciascun lotto, attivando dapprima l’apertura delle buste con 

inserimento della password e successivamente attraverso l’apposita funzione “Attiva apertura 

offerte economiche”; 

 a verificare la documentazione e le dichiarazioni contenute nelle stesse nel rispetto del 

paragrafo 16., del disciplinare di gara e a marcare i documenti in base al loro stato 

(“conforme”, “non conforme” ecc.), tramite la funzione di “Modifica”; 

 a leggere i prezzi offerti e i conseguenti ribassi percentuali offerti dai concorrenti, che risultano 

essere: 

 

 

 

P
ro

to
co

llo
 in

 U
scita

: 0
0

0
2

0
8

-2
0
2
2

 - D
a

ta
 R

e
g

istra
zio

n
e

: 0
9

/0
2

/2
0

2
2

 - p
a

g
. 2

 d
i 8



 3

LOTTO 1 - CONTENITORI CARRELLATI A DUE E QUATTRO RUOTE 

CONCORRENTE PREZZO OFFERTO RIBASSO % 

JCOPLASTIC S.p.A. 479.994,50 € 5,586 

ACCADEMIA AMBIENTE S.r.L. 451.320,00 €  11,226 

MULTICOM S.r.L. a socio unico 437.907,50 € 13,864 

 

LOTTO 2 - MASTELLI E CONTENITORI NON CARRELLATI 

CONCORRENTE PREZZO OFFERTO RIBASSO % 

MATTIUSSI ECOLOGIA S.r.L. 62.829,00 €  10,981 

 

LOTTO 3 - CONTENITORI PER RACCOLTA PORTA A PORTA CARTA E PLASTICA 

DESERTO 

 

 dal momento che sono state ammesse meno di cinque ditte per ciascun lotto, a dare atto che 

non si procederà al calcolo delle soglie di anomalia – ai sensi dell’articolo 97, 3-bis, del Codice; 

 a formare le seguenti graduatorie, per i lotti 1 e 2: 

Posizione LOTTO 1 - CONTENITORI CARRELLATI A DUE E QUATTRO RUOTE 

  CONCORRENTE 

1 MULTICOM S.r.L. a socio unico 

2 ACCADEMIA AMBIENTE S.r.L. 

3 JCOPLASTIC S.p.A. 

 

Posizione LOTTO 2 - MASTELLI E CONTENITORI NON CARRELLATI 

  CONCORRENTE 

1 MATTIUSSI ECOLOGIA S.r.L. 

 

 a dichiarare deserto il lotto 3 e a rimettere pertanto gli atti relativi alla stazione appaltante; 

 a proporre aggiudicazione alla stazione appaltante nei confronti di: 

a) MULTICOM S.r.L. a socio unico, Viale Majno 31 – Milano, C.F. 09272660151, per il lotto 1; 

b) MATTIUSSI ECOLOGIA S.r.L., Via Jacopo Linussio 80 – Udine, C.F. 01281780302, per il lotto 2. 

 

 

P
ro

to
co

llo
 in

 U
scita

: 0
0

0
2

0
8

-2
0
2
2

 - D
a

ta
 R

e
g

istra
zio

n
e

: 0
9

/0
2

/2
0

2
2

 - p
a

g
. 3

 d
i 8



 4

La presente seduta si chiude alle ore 14:25. 

 

 

Andrea Grigolon 

 

 

Paolo Albano 

 

 

Stefania Biancalana 

P
ro

to
co

llo
 in

 U
scita

: 0
0

0
2

0
8

-2
0
2
2

 - D
a

ta
 R

e
g

istra
zio

n
e

: 0
9

/0
2

/2
0

2
2

 - p
a

g
. 4

 d
i 8



A. Cod. B. Tipo C. Coperchio D. Quantità 36 mesi
E. PrezzI unitari a 

base d'asta €/l
F. Prezzi unitari offerti G. Importo risultante 36 mesi (D*E)

1 RSU LT. 240 ARANCIO 900 34,85 € 32,00 €                   28.800,00 €                                                   

2 RSU LT. 360 ARANCIO 900 46,95 € 40,00 €                   36.000,00 €                                                   

3 RSU LT. 660 ARANCIO 225 132,22 € 132,00 €                 29.700,00 €                                                   

4 RSU LT. 1100 ARANCIO 675 165,00 € 151,24 €                 102.087,00 €                                                 

5 ORG LT. 120 MARRONE 900 21,72 € 18,70 €                   16.830,00 €                                                   

6 ORG LT. 240 MARRONE 1800 31,82 € 31,00 €                   55.800,00 €                                                   

7 CARTA LT. 240 GIALLO 600 31,82 € 31,00 €                   18.600,00 €                                                   

8 CARTA LT. 360 GIALLO 600 43,44 € 39,00 €                   23.400,00 €                                                   

9 CARTA LT. 660 GIALLO 150 119,90 € 119,50 €                 17.925,00 €                                                   

10 CARTA LT. 1100 GIALLO 375 151,635 € 149,50 €                 56.062,50 €                                                   

11 PLASTICA LT. 1100 BLU 300 151,635 € 149,50 €                 44.850,00 €                                                   

12 VETRO LT. 240 VERDE 300 31,82 € 31,80 €                   9.540,00 €                                                      

13 VERDE LT. 240 GRIGIO 1200 31,82 € 31,00 €                   37.200,00 €                                                   

14
SERRATURE 

GRAVITAZIONALI
200 18,00 € 16,00 €                   3.200,00 €                                                      

TOTALE 2 ANNI 479.994,50 €                                                 

508393,13

oneri sicur.JCO: € 2.063,98

* il ribasso viene calcolato in automatico a seguito della compilazione dell'offerta economica

DICHIARA

PRENDE  ATTO

L'offerente

(firma digitale)

1) sia i singoli importi indicati nella colonna E, sia il  totale risultante, non possono essere, a pena di esclusione, superiori agli 

importi stabiliti a base d'asta

2) compilare esclusivamente i campi evidenziati in giallo

3) una volta compilato il modello, convertirlo in pdf e sottoscriverlo digitalmente

4) Il modello può essere sottoscritto anche da un procuratore del legale rappresentante

5) In caso di R.T.I ‘costituendo’ o GEIE/Consorzio Ordinario ‘costituendo’, sottoscrizione anche da parte di tutti i Rappresentanti 

Legali/Procuratori delle Imprese mandanti o consorziande.

che l'offerta economica presentata in sede di gara è vincolante per l’aggiudicatario anche per il futuro contratto, nel caso la 

Stazione Appaltante decida di avvalersi dell’opzione di rinnovo, ai sensi dell’art. 35, comma 4, del Codice

AVVERTENZE

Ribasso percentuale valido ai fini dell'assegnazione del 

punteggio* 5,586%

che beni offerti rispettano integralmente le specifiche tecniche minime previste dal Capitolato

DICHIARA

1) di presentare la seguente offerta economica

FRSNNL67C15F205U

LEGALE RAPPRESENTANTE - CONSIGLLIERE DELEGATO

JCOPLASTIC SPA IND. CONT. PLASTICI

Nella qualità di (indicare carica 

societaria)

del soggetto che partecipa 

alla gara (indicare 

denominazione/i e codice fiscale/i 

del/i partecipante/i)

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CONTENITORI PER LA RACCOLTA DI RIFIUTI

MODELLO 4.1 - LOTTO 1 - CONTENITORI CARRELLATI A DUE E QUATTRO RUOTE - CIG: 9044623304

OFFERTA ECONOMICA

Il sottoscritto

Luogo e data di nascita

Codice fiscale

FORESTI ANTONIO LUIGI PIERO MARIA

MILANO 15/3/1967

P
ro

to
co

llo
 in

 U
scita

: 0
0
0

2
0
8

-2
0
2
2

 - D
a

ta
 R

e
g

istra
zio

n
e
: 0

9
/0

2
/2

0
2
2
 - p

a
g
. 5

 d
i 8



A. Cod. B. Tipo C. Coperchio D. Quantità 36 mesi
E. PrezzI unitari a 

base d'asta €/l
F. Prezzi unitari offerti G. Importo risultante 36 mesi (D*E)

1 RSU LT. 240 ARANCIO 900 34,85 € 30,50 €                   27.450,00 €                                                   

2 RSU LT. 360 ARANCIO 900 46,95 € 42,50 €                   38.250,00 €                                                   

3 RSU LT. 660 ARANCIO 225 132,22 € 119,00 €                 26.775,00 €                                                   

4 RSU LT. 1100 ARANCIO 675 165,00 € 148,00 €                 99.900,00 €                                                   

5 ORG LT. 120 MARRONE 900 21,72 € 19,30 €                   17.370,00 €                                                   

6 ORG LT. 240 MARRONE 1800 31,82 € 27,00 €                   48.600,00 €                                                   

7 CARTA LT. 240 GIALLO 600 31,82 € 27,00 €                   16.200,00 €                                                   

8 CARTA LT. 360 GIALLO 600 43,44 € 41,00 €                   24.600,00 €                                                   

9 CARTA LT. 660 GIALLO 150 119,90 € 108,50 €                 16.275,00 €                                                   

10 CARTA LT. 1100 GIALLO 375 151,635 € 140,00 €                 52.500,00 €                                                   

11 PLASTICA LT. 1100 BLU 300 151,635 € 140,00 €                 42.000,00 €                                                   

12 VETRO LT. 240 VERDE 300 31,82 € 26,00 €                   7.800,00 €                                                     

13 VERDE LT. 240 GRIGIO 1200 31,82 € 26,00 €                   31.200,00 €                                                   

14
SERRATURE 

GRAVITAZIONALI
200 18,00 € 12,00 €                   2.400,00 €                                                     

TOTALE 2 ANNI 451.320,00 €                                                 

508393,13

* il ribasso viene calcolato in automatico a seguito della compilazione dell'offerta economica

DICHIARA

PRENDE  ATTO

L'offerente

(firma digitale)

BOLLO : IDENTIFICATIVO CONTRASSEGNO: 01201976377480  DATA: 14/01/2022 ORE 18,35,50

1) sia i singoli importi indicati nella colonna E, sia il  totale risultante, non possono essere, a pena di esclusione, superiori agli 

importi stabiliti a base d'asta

2) compilare esclusivamente i campi evidenziati in giallo

3) una volta compilato il modello, convertirlo in pdf e sottoscriverlo digitalmente

4) Il modello può essere sottoscritto anche da un procuratore del legale rappresentante

5) In caso di R.T.I ‘costituendo’ o GEIE/Consorzio Ordinario ‘costituendo’, sottoscrizione anche da parte di tutti i Rappresentanti 

Legali/Procuratori delle Imprese mandanti o consorziande.

che l'offerta economica presentata in sede di gara è vincolante per l’aggiudicatario anche per il futuro contratto, nel caso la 

Stazione Appaltante decida di avvalersi dell’opzione di rinnovo, ai sensi dell’art. 35, comma 4, del Codice

AVVERTENZE

Ribasso percentuale valido ai fini dell'assegnazione del punteggio* 11,226%

che beni offerti rispettano integralmente le specifiche tecniche minime previste dal Capitolato

DICHIARA

1) di presentare la seguente offerta economica

CHNBRN48E20H892T

AMMINISTRATORE UNICO

ACCADEMIA AMBIENTE SRL  CF 07692161214

Nella qualità di (indicare carica 

societaria)

del soggetto che partecipa 

alla gara (indicare 

denominazione/i e codice fiscale/i 

del/i partecipante/i)

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CONTENITORI PER LA RACCOLTA DI RIFIUTI

MODELLO 4.1 - LOTTO 1 - CONTENITORI CARRELLATI A DUE E QUATTRO RUOTE - CIG: 9044623304

OFFERTA ECONOMICA

Il sottoscritto

Luogo e data di nascita

Codice fiscale

BRUNO CHIANESE

SAN GIORGIO A CREMANO 20/05/1948

P
ro

to
co

llo
 in

 U
scita

: 0
0

0
2

0
8

-2
0
2
2

 - D
a

ta
 R

e
g

istra
zio

n
e

: 0
9

/0
2

/2
0

2
2

 - p
a

g
. 6

 d
i 8



A. Cod. B. Tipo C. Coperchio D. Quantità 36 mesi
E. PrezzI unitari a 

base d'asta €/l
F. Prezzi unitari offerti G. Importo risultante 36 mesi (D*E)

1 RSU LT. 240 ARANCIO 900 34,85 € 29,50 €                   26.550,00 €                                                   

2 RSU LT. 360 ARANCIO 900 46,95 € 37,50 €                   33.750,00 €                                                   

3 RSU LT. 660 ARANCIO 225 132,22 € 105,40 €                 23.715,00 €                                                   

4 RSU LT. 1100 ARANCIO 675 165,00 € 138,90 €                 93.757,50 €                                                   

5 ORG LT. 120 MARRONE 900 21,72 € 18,90 €                   17.010,00 €                                                   

6 ORG LT. 240 MARRONE 1800 31,82 € 28,80 €                   51.840,00 €                                                   

7 CARTA LT. 240 GIALLO 600 31,82 € 28,80 €                   17.280,00 €                                                   

8 CARTA LT. 360 GIALLO 600 43,44 € 36,30 €                   21.780,00 €                                                   

9 CARTA LT. 660 GIALLO 150 119,90 € 100,70 €                 15.105,00 €                                                   

10 CARTA LT. 1100 GIALLO 375 151,635 € 132,80 €                 49.800,00 €                                                   

11 PLASTICA LT. 1100 BLU 300 151,635 € 132,80 €                 39.840,00 €                                                   

12 VETRO LT. 240 VERDE 300 31,82 € 31,60 €                   9.480,00 €                                                      

13 VERDE LT. 240 GRIGIO 1200 31,82 € 28,80 €                   34.560,00 €                                                   

14
SERRATURE 
GRAVITAZIONALI

200 18,00 € 17,20 €                   3.440,00 €                                                      

TOTALE 3 ANNI 437.907,50 €                                                 

508393,13

* il ribasso viene calcolato in automatico a seguito della compilazione dell'offerta economica

DICHIARA

PRENDE  ATTO

L'offerente
(firma digitale)

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CONTENITORI PER LA RACCOLTA DI RIFIUTI

MODELLO 4.1 - LOTTO 1 - CONTENITORI CARRELLATI A DUE E QUATTRO RUOTE - CIG: 9044623304
OFFERTA ECONOMICA

Il sottoscritto
Luogo e data di nascita
Codice fiscale

D.ssa Emanuela Stagno
Milano, 05/10/1964

DICHIARA

1) di presentare la seguente offerta economica

STGMNL64R45F205A

Amministratore Delegato/Legale Rappresentante

MULTICOM SRL a socio unico, C.F. e P.I. 09272660151

Nella qualità di (indicare carica 
societaria)

del soggetto che partecipa 
alla gara (indicare 
denominazione/i e codice fiscale/i 
del/i partecipante/i)

1) sia i singoli importi indicati nella colonna E, sia il  totale risultante, non possono essere, a pena di esclusione, superiori agli 
importi stabiliti a base d'asta
2) compilare esclusivamente i campi evidenziati in giallo
3) una volta compilato il modello, convertirlo in pdf e sottoscriverlo digitalmente
4) Il modello può essere sottoscritto anche da un procuratore del legale rappresentante
5) In caso di R.T.I ‘costituendo’ o GEIE/Consorzio Ordinario ‘costituendo’, sottoscrizione anche da parte di tutti i Rappresentanti 
Legali/Procuratori delle Imprese mandanti o consorziande.

che l'offerta economica presentata in sede di gara è vincolante per l’aggiudicatario anche per il futuro contratto, nel caso la 
Stazione Appaltante decida di avvalersi dell’opzione di rinnovo, ai sensi dell’art. 35, comma 4, del Codice

AVVERTENZE

Ribasso percentuale valido ai fini dell'assegnazione del 
punteggio* 13,864%

che i beni offerti rispettano integralmente le specifiche tecniche minime previste dal Capitolato

P
ro

to
co

llo
 in

 U
scita

: 0
0
0

2
0
8

-2
0
2
2

 - D
a

ta
 R

e
g

istra
zio

n
e
: 0

9
/0

2
/2

0
2
2
 - p

a
g
. 7

 d
i 8



A. Cod. B. Tipo D. Quantità 36 mesi
E. PrezzI unitari a 

base d'asta €/l
F. Prezzi unitari offerti G. Importo risultante 36 mesi (D*E)

1 PILE LT. 3 60 5,00 € 4,50 €                     270,00 €                                                    

2 FARMACI LT. 70 15 154,50 € 143,00 €                 2.145,00 €                                                 

3 COMPOSTER LT. 300 750 30,30 € 27,00 €                   20.250,00 €                                               

4 ORGANICO LT. 10 1800 2,17 € 2,00 €                     3.600,00 €                                                 

5 ORGANICO LT. 40 2250 11,10 € 10,24 €                   23.040,00 €                                               

6 INDIFFERENZIATO LT. 50 1200 13,63 € 11,27 €                   13.524,00 €                                               

TOTALE 2 ANNI 62.829,00 €                                               

70579,50

* il ribasso viene calcolato in automatico a seguito della compilazione dell'offerta economica

PRENDE  ATTO

L'offerente

(firma digitale)

1) sia i singoli importi indicati nella colonna E, sia il  totale risultante, non possono essere, a pena di 

esclusione, superiori agli importi stabiliti a base d'asta

2) compilare esclusivamente i campi evidenziati in giallo

3) una volta compilato il modello, convertirlo in pdf e sottoscriverlo digitalmente

4) Il modello può essere sottoscritto anche da un procuratore del legale rappresentante

5) In caso di R.T.I ‘costituendo’ o GEIE/Consorzio Ordinario ‘costituendo’, sottoscrizione anche da parte di 

tutti i Rappresentanti Legali/Procuratori delle Imprese mandanti o consorziande.

4) che l'offerta economica presentata in sede di gara è vincolante per l’aggiudicatario anche per il futuro 

contratto, nel caso la Stazione Appaltante decida di avvalersi dell’opzione di rinnovo, ai sensi dell’art. 35, 

comma 4, del Codice

AVVERTENZE

Ribasso percentuale valido ai fini 

dell'assegnazione del punteggio* 10,981%

DICHIARA

che beni offerti rispettano integralmente le specifiche tecniche minime previste dal Capitolato

DICHIARA

1) di presentare la seguente offerta economica

MTTVTR56D06D085N

LEGALE RAPPRESENTANTE

MATTIUSSI ECOLOGIA SRL

Nella qualità di (indicare carica 

societaria)

del soggetto che partecipa alla 

gara (indicare denominazione/i e 

codice fiscale/i del/i partecipante/i)

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CONTENITORI PER LA RACCOLTA DI RIFIUTI

MODELLO 4.2 - LOTTO 2 - MASTELLI E CONTENITORI NON CARRELLATI - CIG: 9044628723

OFFERTA ECONOMICA

Il sottoscritto

Luogo e data di nascita

Codice fiscale

VALTER MATTIUSSI

COSEANO (UD) IL 06/04/1956

P
ro

to
co

llo
 in

 U
scita

: 0
0
0

2
0
8

-2
0
2
2

 - D
a

ta
 R

e
g

istra
zio

n
e
: 0

9
/0

2
/2

0
2
2
 - p

a
g
. 8

 d
i 8


	Foglio1

		2022-02-09T15:42:45+0100
	Stefania Biancalana


		2022-02-09T15:47:38+0100
	PAOLO ALBANO


		2022-02-09T15:48:42+0100
	Andrea Grigolon




